UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TD     Thanh Hóa, ngày    tháng   năm 2020
V/v trả lời ông Trần Văn

Vui ở thôn 9, xã Quảng

Hải, huyện Quảng Xương.

Kính gửi: Ông Trần Văn Vui ở thôn 9, xã Quảng Hải,

   huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa.

UBND tỉnh tiếp tục nhận được đơn của ông Trần Văn Vui ở thôn 9, xã

Quảng Hải, huyện Quảng Xương có nội dung liên quan đến việc bồi thường

công đào đắp, cải tạo cây trồng, vật nuôi, các công trình xây dựng trên đất và

bồi thường, hỗ trợ cho gia đình ông khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện Dự án

đường nối thành phố Sầm Sơn - Khu Kinh tế Nghi Sơn.

Về nội dung trên, UBND tỉnh trả lời ông Trần Văn Vui như sau:

Nội dung đề nghị của ông Trần Văn Vui đã được Chủ tịch UBND tỉnh có

Công văn số 11748/UBND-TD ngày 05/9/2019 chuyển đơn đến Chủ tịch

UBND huyện Quảng Xương xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định của

pháp luật.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, UBND huyện Quảng Xương

đã có văn bản số 1594/UBND-TNMT ngày 08/10/2019 báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh và trả lời ông Trần Văn Vui, trong đó có nội dung:

Hộ ông Trần Văn Vui được các hộ dân có đất nông nghiệp cho thầu 10

năm (từ năm 2002 đến năm 2012) và trả thóc hàng năm. Đến năm 2012, gia

đình ông đã hết thời hạn thầu đất nông nghiệp đối với các hộ gia đình. Sau năm

2012 gia đình ông không có hợp đồng và đơn xin gia hạn có xác nhận của

chính quyền địa phương cho thời gian tiếp theo. Như vậy, việc ông Trần Văn

Vui đề nghị bồi thường công đào đắp, cải tạo cây trồng, vật nuôi, các công trình

xây dựng trên đất và bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất nông nghiệp

là không có cơ sở pháp lý.

Năm 2017, thưc hiện chủ trương dự án nối thành phố Sầm Sơn - Khu

Kinh tế Nghi Sơn, Hội đồng GPMB dự án đã thực hiện công tác kiểm kê, bồi

thường theo đúng quy định của pháp luật hiện hành đối với đất nông nghiệp

cho các hộ gia đình tại khu đất ông Trần Văn Vui thầu trước đây và các hộ gia

đình đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công.

UBND tỉnh thông báo và trả lời để ông Trần Văn Vui biết và thực hiện

theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn đại biểu QH tỉnh;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;
- UBND huyện Quảng Xương;
- Lưu: VT, TD.
    CV37165/20/H12b

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-11T14:38:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-11T14:46:58+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-11T14:47:09+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-11T15:07:37+0700